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Hundratalet stålkärnepålar förstärker den 
leriga marken vid Uppsala Station då ett nytt resecentrum 
ska byggas. Arbetet utförs tätt intill befintliga, trafikerade 
spår samt byggnader och vattenborrtekniken från Wassara 
fungerar därför utmärkt här, säger Björn Biller på PEAB. 

Bara några meter från borriggen åker tågen över en bro in 
mot Uppsala stationsgård och dess byggnad, en byggnad 
som ska ingå i det nya resecentrumet. Nya spår ska byggas 
och en redan lermättad mark måste därför förstärkas 
– både inför de nya järvägsbroarna och de gamla som 
ska förses med nya spår. PEAB borrar ned ett hundratal 
foderrör vars djup hamnar på mellan 12–27 meter. 
Foderrören fylls sedan av stålkärnepålar och slagna pålar. 
Valet av Wassara förklarar Björn Biller på följande sätt: 
– Borrar man med luft sticker luften och underminerar 
marken. Det är mycket svårt att se om luften drar iväg, och 
det vi i så fall är rädda för är att husen och särskilt järnvägen 
ska undermineras. 

Uppsala Resecentrum

info.wassara@lkab.com   www.wassara.com
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Återförsäljare och teknisk support för svenska marknaden är GEOMEK. 

Forhandler og teknisk support for Danmark er Rotek A/S.

Teknologi från Wassara™ förstärker 
lerig mark intill befintliga spår 
och byggnader

Johan Barth
VD Geotec

Vi syns!

Vi syns – alltså fi nns vi...

När Du nu läser sommarnum-
ret av Borrsvängen har precis 
Effstock 2009 avlöpt i Stock-
holm. Under tre dagar har 
världens forskare inom geoen-
ergi lyssnat, diskuterat, före-

läst och nätverkat. Företrädare från närings-
livet, konsulter, myndigheter och politiker 
har besökt mässan och förhoppningsvis är de 
många erfarenheter rikare efter besöket.

Geotec har som en av få organisationer, 
varit med och sponsrat evenemanget. Spon-
sorskapet har berett oss möjligheten att få 
synas i den här miljön, ta del av det viktiga 
nätverket men också hjälpt till, att med eko-
nomiska medel, genomföra mässan. Det sist-
nämnda är nog så viktigt.

Effstock är ett av de evenemang som för 
branschen framåt. En oerhörd mängd data 
och kunskap fi nfördelas ut över de mottagare 
som är intresserade. Nya projekt föds och nya 
kontakter knyts. Mitt i detta fi nns Geotec. 
Det känns väldigt bra!

Dagarna innan Effstock inleddes en 
kurs inom Geotrainet. Det var en EU-fi nan-
sierad internationell utbildning med fokus 
på markbaserade energisystem. Under tre da-
gar utbildades 44 personer av 11 nationalite-
ter till de som skall kunna leda motsvarande 
kurser i sina hemländer – det fi nns ett stort 
intresse för geoenergi i Europa. De många 
samtalen både under och efter föreläsningar-
na vittnade om den stora efterfrågan och att 
behovet av kunskap är stort. För ser man till 
hur många invånare det bor i Europa och hur 
många geoenergianläggningar det fi nns, kan 
man konstatera att potentialen är enorm!

Geotec deltog, både med medlemmar 
och med egen personal. Det här nätverket 
är även det, nog så betydelsefullt. Det är 
dessutom glädjande att se borrfi rmor 
som satsar på kompetens.

Vi sa att vi skulle vara med – och vi var 
med! I mars genomförde Geotec en heldags-
session på årets stora energibegivenhet – En-
ergitinget. Vår session var välbesökt, mellan 
90 till 150 personer satt och lyssnade till de 
föreläsare vi hade bjudit in. Gensvaret har 
inte låtit vänta på sig. Flera bostadsrättsfören-
ingar, journalister och konsulter har hört av 
sig efter tinget med frågor om geoenergi. Det 
är uppenbart att intresset är stort och att fl er 
och fl er ser potentialen.

I inledningen av juni skrev Geotec 
och Tekniska Museet i Stockholm ett kon-
trakt. Museet öppnar en utställning under 
den senare delen av hösten som handlar om 
energi – Vägvalet. Geotec har där fått möjlig-
heten att bidra med information och kun-
nande om geoenergi. Tillsammans med andra 
förnybara energislag kommer utställningen 
att presenteras och pågå i ca tre år.

Tekniska Museet är en fantastiskt fi n 
plattform för att sprida kunskap. Nästan två 
miljoner människor bor i upptagningsom-
rådet och därtill kommer alla turister. Alla 
skolklasser besöker Museet minst en gång 
under grundskolan. Därför tycker jag att det 
är extra glädjande att få dela med sig av den 
kunskap som Geotec har. Jag ser fram emot 
ett framtida geotecmöte på museet!

Den här typen av information och expo-
nering av organisationen är otroligt viktig. 
Förutom att vi genom de här aktiviteterna, 
attraherar fl er potentiella medlemmar, sprider 
vi också ett budskap om vår existens. Där-
med blir vi också starkare i de dialoger som 
organisationen för med media, myndighe-
ter och med politiker. Och vi kommer 
att fortsätta. Jag lovar!

Passa nu på att njuta av den 
fantastiska svenska sommaren.

Med vänlig hälsning
Johan Barth


